
ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 1 

 
Z áp i s  č .2 7 / 20 23  

 
zasedání KR ČVS 

konané dne 23. listopadu 2023 od 16:00 v Jihlavě 

Přítomní:  Martin Hudík, René Činátl, Luboš Pecháček, Antonín Pejpal 

Omluven:  Emil Velinov, 

Zapsal:  René Činátl   
 

Program jednání: 
 

1. Úvod 

2. Řešení neobsazených utkání podzim 2023  

3. Program vzdělávání rozhodčích 

4. Delegace rozhodčích a delegátů 

5. Webináře 2023-2024 

6. Školení I. třídy 2024 

7. Nábor nových rozhodčích 

8. Různé 

 
1. Úvod  
Jednání vedl předseda KR ČVS, který přivítal přítomné, omluvil nepřítomného sekre-
táře Emila Velinova a v krátkosti shrnul program dnešního jednání.   

 
2. Řešení neobsazených utkání – podzim 2023 
Předseda KR informoval o stávajícím stavu naplněnosti listin rozhodčích a delegátů. 
Z důvodu vysoké počtu soutěží na republikové úrovni není možné, vzhledem k počtu 
rozhodčích, obsazovat všechny soutěže dle rozpisu. Vzhledem k očekávanému vývoji 
ve věkové struktuře rozhodčích na republikových listinách a nedostatečné podpoře ze 
strany krajů, bude KR ČVS nucena v následujícím období zrušit delegace na některých 
republikových soutěžích. 
V následujícím období je možné, že soutěže 1-U18, 2-U18, 1-U20 a 2-U20 budou 
v gesci krajských KR. 
 
 
 



ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 2 

 
3. Program vzdělávání rozhodčích  
Předseda KR informoval o zvyšujícím se počtu stížností na výkon rozhodčích a jejich 
administrativní chyby při rozhodování. Zároveň se KR ČVS seznámila s hodnocením 
rozhodčích na listině B, kde je výrazný nárůst zhoršeného hodnocení. 
V této souvislosti se KR ČVS usnesla, že musí dojít ke zkvalitnění rozhodcovského 
sboru především na listině B. Pro program mentoringu rozhodčích na této listině byla 
vybrána skupina mezinárodních rozhodčích s praxí a část delegátů: 
Vlastimil Kovář ml., Zdeněk Grabovský, Jan Krtička, Dušan Rychlík, René Činátl, Mar-
tin Hudík, Luboš Pecháček, Antonín Pejpal, Kamil Renčín a Jakub Gall, kteří budou 
nominováni mj. i na turnaje U-20 a U-18, kde budou plnit funkci mentora.  
 
4. Delegace rozhodčích a delegátů 
Delegace na soutěže EX-M, EX-Ž, 1-M a 1-Ž z listin rozhodčích EX, A a B probíhají 
bez problémů či zvýšeného počtu omluv. U ostatních soutěží je situace jiná. Soutěže 
jsou delegovány pouze s 1. rozhodčím či bez rozhodčího, především při souběhu 
mládežnických turnajů v jedné lokalitě. 
Nedostupnosti na listině EX a A – nebyly zjištěny žádné omluvy, které by měly za pří-
činu srážku z hodnocení dle schválených Kritérií rozhodčích. KR ČVS požádala dele-
gační pracovníky listin B, C a D o zaslání seznamu rozhodčích, u kterých došlo k po-
rušení Kritérií rozhodčích v oblasti nedostupností. 
 

 
5. Webináře 2023-24 
KR ČVS schválila dva webináře. První webinář (leden/únor) bude na téma čárový 
rozhodčí, který bude určen pro listinu čárových rozhodčích. Webinář zpracuje Martin 
Možnár. 
Druhý webinář na téma řešení jednotlivých herních situací bude povinný pro listiny 
EX, A a B. Webinář zpracuje Jan Krtička a René Činátl. 
 
6. Školení 1. třídy 2024 
Školení 1. třídy se v roce 2024 uskuteční v Hradci Králové v termínu 15.-17.3.2024 
za předpokladu více jak 8 účastníků. Sekretář KR ČVS zajistí do 31.12.2023 seznam 
účastníků doporučených jednotlivými krajských KR. 
 
7. Nábor nových rozhodčích  
René Činátl seznámil KR ČVS s průběhem a výsledky kampaně „piskejvolejbal.cz“. 
Náborová kampaň byla spuštěna 23.10.2023 se startem extraligy ve formě roll-upů při 
utkáních extraligy M a Ž. Následně se 1.11. 2023 náborový leták umístil i na stránky 
ČVS. K dnešnímu dni, tj. měsíc od spuštění 1. fáze náboru se přihlásilo 69 zájemců. 
KR ČVS konstatuje, že náborová akce je velmi úspěšná a schvaluje pokračovat do 
další fází skrze týmy národních lig a kraje. 



ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 3 

 
V této souvislosti KR ČVS konstatovala, že finanční podpora krajů s náborem a výcho-
vou nebyla úspěšná, a tudíž pro rok 2024 již KR ČVS nebude poskytovat finanční pod-
poru ve stejné formě jako doposud. Nový formát podpory krajů bude upřesněn do 
31.3.2024. 
Předseda KR ČVS ukládá delegátům utkání EX-M a EX-Ž provádět kontrolu umístění 
roll-upů u vstupu do hal. 
Předseda KR ČVS projedná s vedením ČVS umístění pevného banneru „piskejvolej-
bal.cz“ na stránkách www.cvf.cz 
 
8. Různé  
 

a) Vyúčtování delegátů za soutěžní období 2023-24 bude provedeno ve třech 
etapách. První vyúčtování k 30.11.2023, druhé za prosinec 2023 a třetí po 
skončení soutěží v červnu 2024. 

b) Alexandr Nedbálek předseda KR ČVS obdržel dne 20.10.2023 e-mail od Ale-
xandra Nedbálka rozhodčího listiny A. KR ČVS bere žádost na vědomí a vyho-
věla žádosti o vyřazení z listiny A, s tím že A. Nedbálek bude v sezóně 2024-
2025 zařazen na listinu B. 

c) Podměty od STK. KR ČVS obdržela od STK podmět na chybu v zápise 
v utkání EX-U20M-2B č.10. KR ČVS konstatuje, že chyba je neprůkazná a KR 
ČVS není schopná zjistit zda k chybě došlo.  

Zároveň KR ČVS projednalo nedostavení se čárových rozhodčích na utkání 
EX-M, Irena Beerová – utkání v Liberci (autonehoda při cestě na utkání), Ja-
kub Svoboda – utkání v Příbrami (úmrtí v rodině). V obou případech KR ČVS 
rozhodla o neudělení srážky. 

d) Hodnocení rozhodčích v soutěži 1-Ž. I přes zavedení elektronického zápisu 
v soutěži 1-Ž je povinnost trenérů hodnotit rozhodčí. Hodnocení se provádí do 
poznámky o utkání. 

e) Změna oblečení rozhodčích. KR ČVS velmi intenzivně jedná s vedením ČVS 
o změně oblečení rozhodčích v souvislosti s ukončením spolupráce s partnera 
ČVS pojišťovnou Uniqua. V první fázi změna trika pro utkání EX-M a EX-Ž. 
Předseda KR ČVS zjistí, kdy ČVS dodá nové oblečení. 

f) Nový VIS. KR ČVS do dnešního dne neobdržela informaci o výměně IS VIS. 
KR ČVS upozorňuje na nutnost otestování nového IS pro potřeby delegací a 
práci KR ČVS. 

g) Kvalifikace o listinu EX, A a B. KR ČVS se shodla, že je nezbytné změnit 
podobu kvalifikace o výše uvedené listiny, tak aby byl zajištěn dostatečně kva-
litní turnaj. René Činátl prověří termínovou možnost uskutečnit vybrané kvalifi-
kace na závěrečných turnajích mládeže EX-U22, EX-U20 či EX-U18. 



ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 4 

h) VIZE 2028. KR ČVS schválila koncept výhledu práce s rozhodčími v horizontu 
roku 2028. René Činátl zpracuje draft materiálu, včetně finančního odhadu ná-
kladů. 

 
 
Dne 23. listopadu 2023 
  
 
Martin Hudík, v.r.   Emil Velinov, v.r. 
předseda KR ČVS  sekretář KR ČVS 

 


